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日程表
【第1日目】2025年 6月28日（土）

第1会場（神商ホール） 第2会場（神商ホール） 展示会場
（第1会議室）

8:30

開場

開場
9:00

企業展示

10

20

30
開会の辞

40
会長講演
　「光治療科学の拡張」
　　座長：小川節郎　　演者：片岡洋祐

50

10:00
10

教育講演 
　「痛みの再定義と望まれる評価法」
　　座長：花岡一雄
　　演者：小幡純一，土屋秀一

20

30

40

50

11:00
10

休憩20

30

総会40

50

休憩
12:00

10

ランチョンセミナー
　「近赤外光の照射によって抗腫瘍効果を示す新規光増感色素の開発と評価」
　　座長：渡邊正俊
　　演者：後藤俊志
　　共催：三井化学株式会社

20

30

40

50

13:00 休憩
10

スポンサードセミナー
　「美容皮膚科診療と外用化粧品類の意義」
　　座長：川田　暁
　　演者：秋田浩孝
　　共催：ロート製薬株式会社

20

30

40

50

14:00 休憩
10

シンポジウム 1
　「皮膚科・形成外科分野：レーザー治療の工夫と極意」
　　座長：山田裕道，長濱通子
　　演者：山本晴代，木村有太子，杉本　庸，王丸陽光，
　　　　　永井史緒，牧野輝彦

シンポジウム 2
　「理学療法」
　　座長：三本坪大，村上雅仁
　　演者：柳澤　蓮，三本坪大，佐々木啓介，山本哲平

20

30

40

50

15:00
10

シンポジウム 3
　「獣医学」
　　座長：渡邊正俊，岡本芳晴
　　演者：岡本芳晴，今本成樹，永岡大典

20

30

40

50

16:00
10

休憩 休憩
20

シンポジウム 4
　「整形外科」
　　座長：岡山明洙，武者芳朗
　　演者：村上雅仁，東　大輝，大西康文，神原俊一郎

一般演題
　　座長：朝貝芳美，三石　剛
　　演者：庄司昭伸，庄司昭伸，岩崎哲也，田中優希

30

40

50

17:00
10

20

30

40

50

18:00

18:00 ～ 20:00　学会懇親会
アリストンホテル 神戸 (16F バルセロナ )　

10

20

30

40

50

9:40～

8:45～ 8:45～

10:10～

11:30～

12:10～

13:10～

14:10～ 14:10～

15:10～

16:20～ 16:20～



― 8 ―

日程表
【第2日目】2025年 6月29日（日）

第1会場（神商ホール） 第2会場（神商ホール） 展示会場
（第1会議室）

8:30
開場 開場 開場

9:00
シンポジウム 5
　「レーザースポーツ医学」
　　座長：石丸圭荘，森本祐介
　　演者：久野亮太，布袋屋　浩，小山貴之，竹内伸行，
　　　　　石丸圭荘

シンポジウム 6
　「口腔領域のレーザー応用の可能性と試み」
　　座長：中島京樹
　　演者：松本耕祐，加藤邑佳，中島京樹

企業展示

10

20

30

40

50

10:00

シンポジウム 7
　「ペインクリニック」
　　座長：有田英子，井手康雄
　　演者：大野由夏，上野博司，田邉 豊，濱口眞輔

シンポジウム 8
　「不妊治療」
　　座長：福田愛作，苔口昭次
　　演者：福田愛作，小林亮太，河野康志，苔口昭次

10

20

30

40

50

11:00 休憩 休憩
10

シンポジウム 9
　「新しい光利用・内視鏡・デバイス」
　　座長：森田圭紀
　　演者：森田圭紀，山本佳宣，田村泰久

シンポジウム 10
　「東洋医学」
　　座長：有馬義貴，澤田　規
　　演者：木村啓作，澤田　規，村本名史，有馬義貴

20

30

40

50

12:00
10

20
閉会の辞・次期会長挨拶

30

40

50

13:00
10

20

30

40

50

14:00
10

20

30

40

50

15:00
10

20

30

40

50

16:00
10

20

30

40

50

17:00
10

20

30

40

50

9:00～

10:00～ 10:00～

11:10～ 11:10～

12:20～

9:00～ 9:00～

8:40～ 8:40～ 8:40～


